**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Lxxj. ne quis ordinetur a non suo episcopo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

### Distinctio.lxx.

### Prima pars.

episcopi: ut. vxi. q. i. cunctis. et tamen suo iure potest bap-

tzizare: sed ideo dicit hoc quod eius auctoritate factum generali debet fieri dispensatio. Ut dic quod tunc solus pa-

pa dispensat, cum quo diuina beneficia in diuersis epi-

scoptibus vult habere, propter repugnantiam que ex

hoc proueniret: quod nemo duobus do-

mbris potest servire: et vt. xxi. q. i. c. i.

hoc etiam Joan. hec gloria n. i.

nor. xxv. h. valer: quod papa

q. ii. c. i.

tantum dispensa-

zio se: circa plura ecclae-

si: q. i. e. s. habentes cu-

ra aliam: et plu-

ra digitates: ut

z. Sof. z. expelle dicit bre-

Uin. e. de multis: sed circa

de plus: circa plura bisimia sum-

de multipli non videtur:

episcopo dispensa-

re propositum.

**C** In diuibus ne-

ture civili que in

diuibus collegiis po-

test communiari

ff. de col. l. i. q. i. nec

duas militias ha-

beret: c. qui mil. no

pot. l. v. q. in posse-

rum: nec duos ho-

nores ff. ad munici-

ci libertatis: q. pre-

scriptum.

a. Et diuersis: no

convenientibus: cu-

minu nec canonico

In diuersis conuen-

ientibus esse pos-

si: ergo multo ma-

gi: nec prelatus: ita q. sit in eiusa-

nonicus.

b. Cura. xii. q. i. q.

vnde rei. 2. a. 2.

c. Et dispensatio: i.

episcopo: qui est or-

dinatus in cunctis:

ut in contrario hic

signato. xvi. l. viii.

cap. i. Ut die pre-

posito: i. archidia-

cono: arg. terra de-

verb. sig. quis: et

fine necessitatis erit co-

trarium.

d. Tam de possessionibus. Arg. pro capel. ut decime

debito malorum ecclesie communicentur illis. Arg. contra

q. i. q. d. xii. q. i. videntes. J. q. i. q. i.

e. Et paudent: et dent vini: vel simili vniuersi: vt. x. q.

de hoc. iii. vino de confite. q. i. c. i. et de piceben. expolitum.

et de p. f. G. Nouem. de confite. q. i. miteminus.

scrip. ex. **E** Clericus. **C** Calix. **D**ic ponit. lxx. distinc. in qua

ostendit. **S**ia. **C**leric. **V**ni ep. non est ab alio epo

fa. vbi. **C**edimus vel in ecclesia recipiend. fine licetia tueris su-

de hoc. ep. aliqui irruerunt ordinatio et receptione: nulli can. a. ho

Arch. Itabano fuerit ab ecclesia sua. **C**leric. q. tunc dum

durab. possit recipi: vt. vii. q. i. patrocalis. 3. ff.

g. **C** De ecclesia ho. 3. i. b. ad. lxx. orfondit. **S**atia. q.

clericis vnu ep. non est ab alto ordinando episcopo,

vel in aliqua ecclesia instituendas sine litteris sui epico-

pi. quod si faciam fuerit. **M**irabiliter: nisi solutans cau-

la clericis exularet.

j. a. clericos. **L**ud. **C** Co-

l. **T**hi. **Q**uidam

episcop. ordinavit

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

et recipiebat in suis

eccl. aliis auct. in epis-

cop. etiam dicitur. q. i.

fam suam, episcopus si civitate suam: ramen remaneat  
in aliqua parte sui episcopatus: nunc quid clericus rece-  
ditio voluerit sine litteris episcopi? Dicant quidam

quod non adiutor pectorum remaneat amule ecclesie. Alii

quoniam contrarium: ut dicit. vii. q. one. i. pastoralia. Sed

venio est ratio pro-  
pria episcoporum

alibus non definiuntur  
eius fons pectorum

qua non ramus

ramus beneficii,  
id est ramatione

estimatis est prela-  
tus fons. Alii dic-  
unt in pendente el-  
le verum sit pectorum

manere, quod ille ipse deri-  
cuss reuertat ad propria ecclaz.

I. Et Gregorius Fortunato  
episcopo Neapolitano.

C. Apostolica prouisionem,  
reccie clericis in altera va-  
let ordinari.

H. Heteritatem tuam a no-  
bis petimus recolimus

ut Gratianum ecclie venefrane

diaconem sit concederemus ec-  
clesie ordinandum: et quod nec

episcopum obsecundare debeat,

propria ecclesia habeat fecit

probabile quo suu debet mi-  
nisteriu exhibere: petitionem

tua non preuidimus: sed non

magis tamen potest cum

ad communicare, me-  
ritate tuo ea conditione

debet ut eis redire possit

ad libertatem, redat ad eas

qui magis episcopum

sunt, interim est prela-

tus de munus? Scilicet

magis tamen potest cum

ad ecclesiis vel-

let cum resocare, non posset nisi ad suam, ex quo ei li-

ciam dedit: nisi ei sub hac conditione licentiam deduci-

te, non posset eum quondam volere renocare. Item si

natura episcopatus occupatus est a sacerdotio: nunc quid

remaneat clericus istius episcopi: cum omnes sunt in episcopatu alterius? Dico quod remaneat, sed non habetur us-  
uideratio liberum a eos. Itē nūndū possunt eos vicini ep-  
iscopi reperire sine litteris eius? Sic: ipsi tamen si episcopu-  
mam eius est liberatus, posset eos renocare, etiam si  
eiusdem becilleri: nisi fore licet modo eos absoluere.  
Ut dicit p. de finit est pectorum ipsorum: ut no, vij.  
q. pastoralis.

A. Tandem. I. xxi. que pto. iii. episcopi. Argu. i. vii. q. 9.  
i. cap. ii. 2.

H. Heteritatem. C. Cofsa. In ecclaz Uenefrana-

era quidam diaconus nomine Gratianus: quem Fortuna-

to episcopus volebat in sua ecclaz ordinare: et cum propter

hoc postulauit a papa: et quia in ecclaz Uenefrana no-

nstra episcopus hospitiale faciente a quo peti posset dia-  
conus ille: papa cum fisi sine mota concessit.

B. Habituimus, abolute ponitur sine verbo. I. xiiij. d.

line. agatho.

C. Licentiam. Sed unquid capitulum dum ecclaz

vacat posset ipsum licentiarer? Non: quia quidam alio-

rum est, que non potest fieri vacante ecclaz. Iij. qd. ii.

i. Sub. qd. iii. qd. vi.

si qua de faciemateria habes. xxvij. distin. ca. i. jo. Sed

collegium autem

sit alienare: ut in-

stituta de cura. qd. vi

iiii. 23. autoposse

metropolitani de-

bet constituti vici-

tator. Si videatur

contra quod dicit

leq. qd. ad ea que fo-

lennitate inris de-

fiderant: tutores or-

pus el. qd. de con-

fensa. et aucto. pte.

istotex, iftertur

qd. litere

episcopis

autem

ce: cum

hocius. Joan. (vt hic)

faciam.

D. Et Episcop. 23. Episcop. fidem.

Scilicet sacerdotem co-

llicio carpi agnoscere.

et fugere in concilium.

et frateret ne ali-

quis episcop. vñr

et doc.

C. de re-

paro. et pte.

monum.

zibi gñ

et doc.

</